Решение Думы Тернейского муниципального округа от 24.12.2020 N 105
(ред. от 24.11.2021)
"Об утверждении Реестра должност...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.07.2023

	Решение Думы Тернейского муниципального округа от 24.12.2020 N 105
(ред. от 24.11.2021)
"Об утверждении Реестра должност...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.07.2023

	[image: ]

	Решение Думы Тернейского муниципального округа от 24.12.2020 N 105
(ред. от 24.11.2021)
"Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального округа Приморского края"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.07.2023

ДУМА ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2020 г. N 105

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА ДОЛЖНОСТЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Думы Тернейского муниципального округа
от 24.11.2021 N 284)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законами Приморского края от 04.06.2007 N 83-КЗ "О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае", от 30.03.2020 N 776-КЗ "О Тернейском муниципальном округе Приморского края" Дума Тернейского муниципального округа Приморского края решила:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального округа Приморского края (далее - Реестр) в соответствии с приложением N 1 к настоящему решению.
2. В регистрационном номере (коде) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального округа Приморского края в Реестре первая цифра соответствует порядковому номеру раздела Реестра, вторая цифра - группе должностей ("высшая" - 1, "главная" - 2, "ведущая" - 3, "старшая" - 4, "младшая" - 5), третья и четвертая цифры - порядковому номеру должности в разделе Реестра.
3. Наименования должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального округа Приморского края устанавливаются в соответствии с наименованиями должностей муниципальной службы, включенных в Реестр.
4. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:
1) заместитель руководителя органа местного самоуправления Тернейского муниципального округа Приморского края является руководителем структурного подразделения этого органа;
2) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Тернейского муниципального округа Приморского края является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;
3) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.
5. Переназначение лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, на должности муниципальной службы производится в случаях, если в Реестре отсутствуют наименования замещаемых ими должностей. При переназначении следует учитывать установленные квалификационные требования к должностям муниципальной службы.
6. Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального округа Приморского края, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, устанавливается приложением N 2 к настоящему решению.
7. Признать утратившим силу:
7.1. Решение Думы Тернейского муниципального района от 28.10.2014 N 127 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального района";
7.2. Решение Думы Тернейского муниципального района от 26.07.2016 N 382 "О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского муниципального района, утвержденный решением Думы Тернейского муниципального района от 28.10.2014 N 127";
7.3. Решение муниципального комитета Тернейского городского поселения от 15.05.2015 N 265 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского городского поселения";
7.4. Решение муниципального комитета Тернейского городского поселения от 21.08.2015 N 284 "О внесении изменений в приложение N 1 к решению муниципального комитета Тернейского городского поселения от 15.05.2015 N 265 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского городского поселения";
7.5. Решение муниципального комитета Тернейского городского поселения от 29.10.2015 N 8 "О внесении изменений в приложение N 1 к решению муниципального комитета Тернейского городского поселения от 15.05.2015 N 265 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тернейского городского поселения";
7.6. Решение муниципального комитета Тернейского городского поселения от 29.10.2008 N 171 "О переименовании Положения "О порядке ведения реестра должностей муниципальной службы в Тернейском городском поселении", утвержденное решением муниципального комитета N 99 от 31.07.2007;
7.7. Приложение N 2 к решению муниципального комитета Пластунского городского поселения от 30.08.2007 N 27 "Об утверждении положений";
7.8. Решение муниципального комитета городского поселения Светлое от 25.09.2007 N 79 "Об утверждении Положения "О реестра должностей муниципальной службы в городском поселении Светлое".
7.9. Решение муниципального комитета Усть-Соболевского сельского поселения от 23.10.2017 N 71 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Усть-Соболевского сельского поселения";
7.10. Решение муниципального комитета Амгунского сельского поселения от 28.02.2017 N 29 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службе в органах местного самоуправления Амгунского сельского поселения";
7.11. Решение муниципального комитета Максимовского сельского поселения от 10.09.2007 N 96 "Об утверждении Положения "О реестре должностей муниципальной службы в Максимовском сельском поселении";
7.12. Решение муниципального комитета Кемского сельского поселения от 17.12.2018 N 74/1 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кемского сельского поселения";
7.13. Решение муниципального комитета Удэгейского сельского поселения от 06.09.2007 N 86 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Удэгейского сельского поселения";
7.14. Решение муниципального комитета Самаргинского сельского поселения от 26.12.2016 N 2016 N 42 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Самаргинского сельского поселения";
7.15. Решение муниципального комитета Единкинского сельского поселения от 19.06.2017 N 36 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Единкинского сельского поселения".
8. Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник Тернея".
9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Тернейского муниципального округа
Приморского края
С.Н.НАУМКИН

Приложение N 1
к решению
Думы Тернейского
муниципального округа
Приморского края
от 24.12.2020 N 105

РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТЕРНЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Думы Тернейского муниципального округа
от 24.11.2021 N 284)

	Наименование должности
	Регистрационный номер (код)

	1
	2

	Раздел 1. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В АППАРАТЕ ДУМЫ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	Высшая группа должностей

	Руководитель аппарата Думы
	1-1-01

	Главная группа должностей

	Помощник председателя Думы
	1-2-02

	Советник председателя Думы
	1-2-03

	Начальник отдела
	1-2-04

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника отдела
	1-3-05

	Главный специалист 1 разряда
	1-3-06

	Главный специалист 2 разряда
	1-3-07

	Ведущий специалист 1 разряда
	1-3-08

	Ведущий специалист 2 разряда
	1-3-09

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	1-4-10

	Старший специалист 2 разряда
	1-4-11

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	1-5-12

	Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы администрации
	2-1-01

	Заместитель главы администрации
	2-1-02

	Руководитель аппарата администрации
	2-1-03

	Заместитель руководителя аппарата администрации
	2-1-04

	Начальник управления
	2-1-05

	Главная группа должностей

	Помощник главы администрации
	2-2-06

	Советник главы администрации
	2-2-07

	Начальник отдела
	2-2-08

	Начальник отдела в управлении
	2-2-09

	Заместитель начальника управления
	2-2-10

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника отдела
	2-3-11

	Заместитель начальника отдела в управлении
	2-3-12

	Главный специалист 1 разряда
	2-3-13

	Главный специалист 2 разряда
	2-3-14

	Ведущий специалист 1 разряда
	2-3-15

	Ведущий специалист 2 разряда
	2-3-16

	Ведущий специалист 3 разряда
	2-3-17

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	2-4-18

	Старший специалист 2 разряда
	2-4-19

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	2-5-20

	Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	(в ред. Решения Думы Тернейского муниципального округа
от 24.11.2021 N 284)

	Главная группа должностей

	Главный инспектор
	3-2-01

	Ведущая группа должностей

	Ведущий инспектор
	3-3-02

	Главный специалист 1 разряда
	3-3-03

	Главный специалист 2 разряда
	3-3-04

	Старшая группа должностей

	Старший инспектор
	3-4-05

	Старший специалист 1 разряда
	3-4-06

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	3-5-07

Приложение N 2
к решению
Думы Тернейского
муниципального округа
Приморского края
от 24.12.2020 N 105

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТЕРНЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, УЧРЕЖДАЕМЫХ
ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ

	Наименование должности
	Регистрационный номер (код)

	Помощник председателя Думы
	1-2-02

	Советник председателя Думы
	1-2-03

	Первый заместитель главы администрации
	2-1-02

	Заместитель главы администрации
	2-1-03

	Помощник главы местной администрации
	2-2-07

	Советник главы местной администрации
	2-2-08

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png